

Handläggare
Jenny Lindfors
Telefon: 08-50808203

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2024-04-25

Skrivelse om verksamheten på fritidsgårdarna på Kungsholmen

Svar på skrivelse

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Liberalerna, Centerpartiet och Moderaterna har i januari 2024 inkommit med en skrivelse angående verksamheten på fritidsgårdarna på Kungsholmen. De ställer en rad frågor om hur verksamheten på fritidsgårdarna ser ut.

Förvaltningen anser att det finns goda rutiner och arbetssätt för att skapa en hög trygghet för de barn och ungdomar som besöker fritidsgårdarna.

Bakgrund

I skrivelse daterad den 25 januari 2024 ställer Liberalerna, Centerpartiet och Moderaterna ett antal frågor kring fritidsgårdarna på Kungsholmen.

Ärendet

Av skrivelsen framgår att skribenterna i tidigare skrivelser lyft frågor om Kungsholmens barn och ungdomar på olika sätt och oroas över att fler barn och unga skall dras in i en kriminell livsstil men också för den ökade psykiska ohälsan bland barn och unga. En viktig verksamhet är därför fritidsgårdarna på Kungsholmen och hur de lyckas fånga upp barn och ungdomar. I VP 2024 hänvisar man till att utvecklingen och samordningen av fritidsgårdar skall fortsätta under 2024 och skribenterna undrar därför över hur statusen är i nuläget.

Med anledning av detta vill skribenterna uppdra åt stadsdelsförvaltningen att redogöra för följande:

1. Vilka barn och ungdomar besöker idag Kungsholmens fritidsgårdar och med vilken frekvens? (kön, ålder mm) Vilka barn och ungdomar besöker inte fritidsgårdarna och vad beror det på?
2. Vilka aktiviteter erbjuder man barn och unga idag på fritidsgårdarna? Hur ser planerna ut framåt? Vilken typ av aktiviteter är det som efterfrågas?
3. Hur ser tryggheten på fritidsgårdarna ut idag? Vad planerar man för åtgärder för att öka tryggheten?
4. I vissa stadsdelar har fritidsgårdarna fungerat som rekryteringsplatser för kriminella – hur ser det ut hos oss på Kungsholmen?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats i pensionärsrådet och förvaltningsgrupp. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att ta del av skrivelsen, eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen erbjuder alla barn och ungdomar ett varierat fritidsutbud bland annat genom tre olika inriktningar på fritidsgårdsverksamheterna. Förvaltningen driver HBTQI fritidsgården Lili tillsammans med Norra innerstadens stadsdelsförvaltning. Fritidsgården Tre Liljor välkomnar ungdomar med funktionsvariation medan stadsdelens egen fritidsgård, Kuggen, riktar sig till alla ungdomar mellan 12-16 år. Utbudet av aktiviteter varierar och anpassas utefter fritidsgårdsbesökarnas önskemål och har som syfte att främja delaktighet, rörelse och demokrati.

Under 2023 hade fritidsgården Kuggen 1951 besök av barn och ungdomar. Det är en hög andel jämfört med andra stadsdelar och besöken ökade jämfört med 2022. De ungdomar som besöker fritidsgården går i årskurs 6-9 och 60% är pojkar. Det är en könsfördelning som är representativ för fördelningen över staden. Förvaltningen ser att det är återkommande samma individer som besöker fritidsgården. En stor del av ungdomarna på Kungsholmen har ordnade fritidsaktiviteter och besöker därför inte fritidsgården varför många besökare kommer från andra stadsdelar.

Fritidsgården Kuggen är öppen onsdagar och fredagar. Verksamheten har en strategi att prata med ungdomarna på fredagar vad de vill göra nästa vecka. De aktiviteter som erbjuds är matlagning, bakning, basket, pingis, biljard och biobesök. Ungdomarna har haft önskemål om TV-spel vilket köpts in och det

har funnits önskemål om tjejkvällar vilket ordnats. Att besöka fritidsgården på Kungsholmen och delta i aktiviteterna är gratis.

Kuggen genomför brukarundersökningar två gånger per år. För alla i september och för bara flickor under vårterminen. I september 2023 svarade 95% att de upplevde sig trygga på fritidsgårdarna och resultatet nu 2024 för flickor visar att 100% känner sig trygga. Förvaltningen anser att det finns goda rutiner och arbetssätt för att skapa en trygg verksamhet och detta arbete fortgår under 2024.

För att ytterligare öka tryggheten har fritidsgården infört gårdskort för de ungdomar som besöker fritidsgården. Det innebär att personalen ringer hem till föräldrarna och informerar om att deras barn har kort på fritidsgården och får deras medgivande till att barnet kommer till fritidsgården.

Staden har tagit fram rutiner kring kriminalitet på fritidsgårdarna och om något skulle uppmärksammas vet verksamheten hur de ska agera. I dagsläget finns inga indikationer som tyder på att det skulle förekomma rekrytering till kriminalitet vid fritidsgårdarna på Kungsholmen.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Anna Hamlin
Avdelningschef
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse om verksamheten på fritidsgårdarna på Kungsholmen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2024-04-04
Anna Hamlin, Avdelningschef	2024-04-04